
Obec Březno 
IČO:00261823 
 

Návrh rozpočtu na rok 2025 

Text Třída Částka 
Daňové příjmy  1 41 220 000 
Nedaňové příjmy 2 73 100 000 
Kapitálové příjmy  3 2 000 000 
Přijaté transfery 4 8 400 000 
CELKEM   124 720 000 

 

Text Třída Částka 

Běžné výdaje   5 56 000 000 
Investiční výdaje  6 42 000 000 
CELKEM   98 000 000 

 

 

 

Ke schválení ZO, dne  

Podpis, razítko: 
 
 
 
 

Dokument ke zveřejnění na úřední desce  

Datum zveřejnění:  

Datum sejmutí:  

  

 



Zdůvodnění: 
Návrh rozpočtu na rok 2025 vychází ze sestaveného střednědobého výhledu rozpočtu obce. Rozpočet již není sestaven na paragrafy, ale podle druhového třídění na 
jednotlivé rozpočtové třídy. Zohlednili jsme tak zejména požadavek auditu Ústeckého kraje a obecná doporučení MF ČR. Tento postup eliminuje potřeby 
rozpočtových opatření a umožňuje větší variabilitu rozpočtového řízení.  
Rozpočet je sestaven jako přebytkový, s celkovými příjmy 124 720 000 Kč a celkovými výdaji 98 000 000 Kč, a to v souladu s § 4 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, kdy se předpokládá, že některé příjmy daného roku jsou určeny k využití až v následujících letech, v podmínkách obce zejména 
k revitalizaci objektu základní školy, případně na další plánované investiční akce.  
Do návrhu rozpočtu byly predikovány všechny známé informace, který vyplývají z uzavřených smluv a schválených dotačních programů. Nebyly promítnuty dotační 
příjmy, u kterých není doposud rozhodnuto o jejich přiznání.   

 


